ＰＲESS RELEASE

報道関係者各位

11 月 9 日(土)サガン鳥栖ホームゲーム（横浜 F・マリノス）にて

「赤い羽根共同募金活動」を実施します。

社会福祉法人佐賀県共同募金会（会長 陣内芳博）では、令和 6 年 11 月 9 日(土)のサガン鳥栖ホームゲー

ム（横浜 F・マリノス）のキックオフの時間まで、駅前不動産スタジアム北広場にて、「赤い羽根共同募金

活動」を実施いたしますのでお知らせします。

なお、サガン鳥栖（㈱サガン・ドリームス）におかれましては、平成 20 年度から「赤い羽根共同募金運

動」の趣旨にご賛同いただき、募金活動用スペースの提供、コラボグッズの作成など募金活動に各種ご協力

をいただいております。

今回ご協力いただいた募金は令和 7 年度に県内で実施されるひとり親世帯に対する支援事業、ヤングケア

ラー等支援事業、障害者支援施設の電動介護リフト購入費用などの地域福祉活動や災害支援活動を支援する

ための財源として活用します。

記

1．11 月 9 日(土)の募金活動について

【時  間】 11：00～14：00 （※キックオフ 14：00 の 3 時間前から開始）

【場  所】 駅前不動産スタジアム北広場

【内  容】

■活動内容

 サガン鳥栖（㈱サガン・ドリームス）様 のご協力のもと駅前不動産スタジアム北広場

にて「赤い羽根共同募金」活動を実施し、来場者の皆様に募金のご協力を呼びかけます。

なお、募金いただいた方全員に「赤い羽根ステッカー」を配布させていただき、特に

500 円以上の募金をいただき、希望される方には 2024 年版「サガン鳥栖×赤い羽根共同

募金コラボピンバッジ」をプレゼントいたします（先着 300 名）。

■2024 年版コラボピンバッジデザイン（サイズ 縦 2.5cm×横 2.5cm）

■今後のサガン鳥栖ホームゲーム時の募金活動について

・日  時：令和 6 年 12 月 8 日（日）11：00～14：00 対戦相手：ジュビロ磐田

・場   所：駅前不動産スタジアム北広場（予定）

・内  容：11 月 9 日と同じ内容で実施を予定しており、別途プレスリリースします。

令和 6 年 11 月 6 日
社会福祉法人佐賀県共同募金会 担当 馬場
佐賀市天神一丁目 4 番 15 号/TEL 0952－23－4996
E-mail  akaihane-saga@crocus.ocn.ne.jp

mailto:akaihane-saga@crocus.ocn.ne.jp